[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

РЕШЕНИЕ

с. Мельниково

от 19.06.2018г.                                                                                                               № 281
О внесении изменений в решение Думы Шегарского района от 26.12.2017 №219 «Об утверждении Порядка предоставления  и Методик распределения из бюджета муниципального образования «Шегарский район» иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Шегарского района и их расходования на 2018 год»
Рассмотрев проект решения Думы Шегарского района «О внесении изменений в решение Думы Шегарского района от 26.12.2017 №219 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Шегарский район» иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Шегарского района и их расходования на 2018 год»,  разработанный в  соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
                                                Дума Шегарского района решила:
          1.Внести в решение Думы Шегарского района от 26.12.2017 №219 «Об утверждении Порядка предоставления  и Методик распределения из бюджета муниципального образования «Шегарский район» иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Шегарского района и их расходования на 2018 год» (с учетом изменений, внесенных решением Думы Шегарского района от 30.01.2018 №227, от 20.02.2018 №238) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 решения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

           «12) на  капитальный (текущий) ремонт помещений администрации сельского поселения».
1.2. Внести изменения в приложение 1 к решению «Порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Шегарский район» иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Шегарского района и их расходования на 2018 год» утвержденные решением Думы Шегарского района от 26.12.2018 №2110 «Об утверждении Порядка предоставления  и Методик распределения из бюджета муниципального образования «Шегарский район» иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Шегарского района и их расходования на 2018 год» (с учетом изменений, внесенных решением Думы Шегарского района от 30.01.2018 №227, от 20.02.2018 №238):

1.2.1.Пункт 2 приложения 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

           «12) на  капитальный (текущий) ремонт помещений администрации сельского поселения».
1.3.Внести изменения в приложение 2 к решению «Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Шегарского района», утвержденные решением Думы Шегарского района от 26.12.2018 №2110 «Об утверждении Порядка предоставления  и Методик распределения из бюджета муниципального образования «Шегарский район» иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Шегарского района и их расходования на 2018 год» (с учетом изменений, внесенных решением Думы Шегарского района от 30.01.2018 №227, от 20.02.2018 №238):
1.3.1. приложение 2 к решению дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов на  капитальный (текущий) ремонт помещений администрации сельского поселения»
           12.1.Настоящая Методика предназначена для распределения объема иных межбюджетных трансфертов, утвержденного решением Думы Шегарского района о бюджете муниципального образования «Шегарский район» на очередной финансовый год, между бюджетами сельских поселений Шегарского района на капитальный (текущий) ремонт помещений администрации  сельского поселения (далее – иные межбюджетные трансферты).

12.2. Размер иного МБТ бюджету i-го сельского поселения (ИМТi), определяется по следующей формуле:

ИМТi = S x d, где:

S – стоимость капитального (текущего) ремонта;

d - доля от общей  стоимости из средств районного бюджета.».
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шегарский вестник» и на официальном сайте Шегарского района не позднее 20 дней после его подписания в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Думы Шегарского района
                                         Л.И.Нистерюк

Глава Шегарского района                                                                    В.Ф.Маргерт